
4 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federaí de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

 

  

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.311 
ttJ!1J 

(tD... t.r. 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n.° 
65/2011 de 03 de junho, realizado para o 
cargo de Auxiliar em Administração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 246a  reunião ordinária, realizada em 19 de dezembro de 2011, no uso de suas 
atribuições legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n.° 5.525//2011, 

RESOLVE: 

Art. 10  Homologar, desde que não haja recurso interposto em tempo hábil, o 
resultado final do Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos em 
Educação de que trata o Edital PROAD n.° 65, de 03 de junho de 2011, publicado no 
DOU em 06 de junho de 2011, realizado para o cargo de Auxiliar em Administração, 
em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro 
Preto/Mariana, os seguintes candidatos: 

Cargo: Auxiliar em Administração 
Campi_  Ouro 	/ Mariana  _Preto 

Nome Classificação 
FELIPE CAZECA DE MIRANDA OLIVEIRA 1 
KARINE PACHECO DE SOUZA 2 
JANE ARAÚJO MOREIRA 3 
YURI BORGES ASSUNÇÃO 4 
MATEUS CHAVES DE CARVALHO GUERRA 5 
THALLES SIMPLÍCIO DE FARIA 6 
NATÁLIA VICENTA COTA CESPEDES 7 
GUILHERME HENRIQUE SILVA GOMES 8 
WILLEMBERG PEREIRA DOS ANJOS 9 
FERNANDO CIARALLO 10 
TUIAN SANTIAGO CERQUEIRA 11 
ANDRÉ AUGUSTO OLIVEIRA PINTO 12 
DAIANA KATIUSCIA SANTOS CORRADI 13 
FILIPE ALVES PINTO 14 
PAULO FERNANDO TEIXEIRA DE CAMARGO 15 
VINÍCIUS OLIVEIRA FREITAS 16 
JOSÉ ANTÔNIO ANANIAS DE SILLOS 17 
VINÍCIUS APARECIDO DE OLIVEIRA 18 

Rua Diogo de Vasccncelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: socireitoria.ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 

9 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federa' de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

SICELO ALEXANDRE DE OLIVERIA INÁCIO 19 
FERNANDA GOMES DE BARROS CAMILO 20 
ERON MARTINS XAVIER 21 
RODRIGO COLOMBINI RÉGO 22 
GABRIEL MANEA COM ÉRIO 23 
MAURILIO ASSIS FIGUEIREDO 24 
MAXIMILIAN CÉSAR FERRAZ 25 
MARISA FERRARETO JAYME 26 
PEDRO HENRIQUE LOPES FARIA 27 
PEDRO BARBOZA VIEIRA NEVES 28 
GLAUBER CARDOSO DE OLIVEIRA 29 
TALES VIEIRA PENA 30 
MARCO ANTÔNIO DO NASCIMENTO 31 
ROBERTO WAGNER DE CARVALHO JÚNIOR 32 
FILIPE AUGUSTO RODRIGUES NEPOMUCENO 33 
ANGÉLICA DIAS RODRIGUES 34 
ANA CAROLINA FERNANDES NUNES COELHO 35 
MARIA FERNANDA FORTES PEREIRA 36 
MARCELA RIVERO FRANCO DO NASCIMENTO 37 
MARINA FACIO VIEIRA LEITE 38 
SHISA MARIS MARTINS PEREIRA 39 
FRANCELINA FLÁVIA GONÇALVES 40 
ISABEL CRISTINA BRAGA RODRIGUES 41 
JUCILEIDE DAS DORES LUCAS 42 
MARCELO AUGUSTO ANDRADE 43 
FILIPE DE CASTRO OLIVEIRA 44 
YURI TIRADENTES MURTA 45 
ANDREW MAC BRIAN GONÇALVES DIGNER 46 
LUIZ CARLOS RORIZ 47 
ELIVÁNIA DE CÁSSIA MOREIRA CUSTÓDIO 48 
KÁTIA REIS GUIMARÃES 49 
RANIERI DARLEI DOS SANTOS 50 
FERNANDO SILVANO DE OLIVEIRA 51 
LUCIANA MARCELINO DE OLIVEIRA 52 
TIAGO VERNEQUE RIBEIRO 53 
HUGO LEONARDO MATOSINHOS DE SOUZA 54 
EDUARDO ANDRÉ RIBEIRO VALIM 55 
DHIEGO SOUTO ANDRADE 56 
CLARA HELENA AMARAL MACIEL 57 
YURI GOMES ALVES 58 
FILIPE AGUIAR NEIVA DE MELLO 59 
ARLANE MARCOS DOS SANTOS 60 
PEDRO HENRIQUE SILVA CRUZ BRESSANE 61 
ALLYSON JOSÉ BORGES NEVES 62 
MARCUS VINICIUS DE ASSIS SILVA 63 
MÔNICA DE SOUZA GAMARANO 64 
ANA PAULA FERREIRA BARROS 65 
KÁTIA SILVA TOMAZ 66 
NATHÁLIA FAGUNDES DO ROSÁRIO 67 
JANE CORREA VALADARES 68 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop. br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Coleg lados 

UFÕP 

TIAGO TEUBER MARQUES 69 
VAN ESSA COTTA SILVEIRA 70 
ÁLVARO SOARES TRONE 71 
MAYLA CARDOSO FERNANDES 72 
NELMER SIBIPIRUNA FERREIRA DE FREITAS 73 
DJANINE RAPHAEL SILVA 74 
JORGE RENATO FELICIO PINTO 75 
FERNANDA MADARA DE SOUSA 76 
DOUGLAS DEOCLÉCIO TOSTES FIRMO 77 
JULIANA MÁRCIA MACEDO LOPES 78 
ELIOANDRÉY SANTOS GERCOSSIMO 79 
JOHNSON RAMOS CUNHA 80 
ANGÉLICA CRISTINA MARTINS SILVA 81 
CAMILA ALAIR GOMES 82 
HALLAN VINÍCIUS ARAÚJO NEPOMUCENO 83 
GABRIELA NOGUEIRA GONÇALVES 84 
FYLLIPE FÉ LIX FERREIRA 85 
GELMA MOREIRA FONSECA 86 
TOMAZ ANDRÉ MACHADO DE SÁ 87 
FILIPE AUGUSTO SANTOS ROCHA 88 
ANNA LUISA LAND CORREA 89 
LÚCIANO NASCIMENTO DE JESUS 90 
CRISTIANE APARECIDA DE CARVALHO SANTOS 91 
CAMILA BRAGA GESTEIRA DAL COL 92 
ANDRÉ AUGUSTO DOS SANTOS CLIMACO 93 
ANA ARAÚJO MOREIRA 94 
JOÃO PAULO BARRETO LISBOA 95 
EDNA MARIA FERNANDES PAPA ALVES 96 
CLEITON JOSÉ LUCAS DOS SANTOS 97 
JULIANA CRISTINA DOS REIS 98 
ALYSSON ALBERTO MILAGRES DA SILVA 99 
MATEUS EVANGELISTA MARQUES 100 
KARINE DE JESUS MARCÍLIO 101 
FERNANDO SANTOS SILVA 102 
DÉBORA MARIA SOARES DE SOUZA 103 
FERNANDA LETÍCIA PEIXOTO DOS SANTOS 104 
THIAGO REIS DOS SANTOS 105 
LÚCIO FLÁVIO DA COSTA 106 
ROMÁRIO WAGNER MATIAS GOMES 107 
DAVIS MESQUITA TE000RO 108 
PEDRO HENRIQUE ALVES RIBEIRO 109 
NATHÁLIA NOGUEIRA GONÇALVES 110 
DIONIZIO JÚNIO INÁCIO 111 
LUIZ FELLIPE CAMPOS TULSEN 112 
LUCAS GOMES DE ALMEIDA 113 
RHAYANA HOLZ VIEIRA 114 
LUCAS AVELAR MOREIRA 115 
UEDSLEI LUIZ DA CUNHA 116 
JESSICA LUCAS GONÇALVES 117 
MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES MENDES 118 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homopage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

ANDERSON TAVARES DE SOUZA SANTOS 119 
ROBERTA KELLY BARBOSA 120 
CLÁUDIO FERNANDO DE SOUZA 121 
VIVIANE DE PAULA SILVA 122 
VINÍCIUS DE CARVALHO ALVES SAMPAIC 123 
RAFAEL MENDES TEIXEIRA 124 
ANDARA REIS DE OLIVEIRA 125 
JENIPHER EMANUELLE DE LIMA CAMPOS ZAMPIER 126 
FLÁVIO ERNANI DA COSTA 127 
PAMELA MURTA CASTRO LIMA 128 
WEMERSON DA SILVA MARTINS 129 
ALEXANDRE FERNANDES BARBOSA 130 
ALINE RODRIGUES POSSAS 131 
DIEGO DE MELLO ELIAS 132 
LÚCIO HOSKEN XAVIER 133 
RODRIGO DOS SANTOS FIGUEIREDO 134 
KLINGER CARLOS SILVA LOPES 135 
JÚLIO CÉSAR MOREIRA TAVEIRA 136 
ÉRICAANSALONI COELHO ARAGÃO 137 
THAÍS ARAÚJO JALLES MILANI 138 
BERNARDO DE ALMEIDA LAGE 139 
MARIANA SILVA SANTOS 140 
ELAINE LUIZA FERREIRA 141 
RAÍSSA SALUM SILVA 142 
GUILHERME SOUZA OLIVEIRA 143 
MARCELLE CRISTINA CORREIA SENA 144 
VANESSA LOPES DE QUEIROZ 145 
DIEGO JOSÉ SACRAMENTO SANTOS 146 
ÍTALO RODRIGUES MARANGON 147 
ANA CLARA VASCONCELOS ALVES 148 
LÚCIANAASSUMPÇÃO BICALHO 149 
RIVANNA MARIA FIGUEREDO DE MATOS 150 
CARLOS HENRIQUE MATOSINHOS 151 
MAGRACE MIRANDA 152 
FERNANDO AUGUSTO DE OLIVEIRA JÚNIOR 153 
LUCIANO ALBINO FERREIRA 154 
DANIELA FARIAS GARCIA DE BORBA 155 
JACKSON FLÁVIO SILVA CAMPOS MATA 156 
SIDIA KÉSIA CARVALHO 157 
EMERSON CARIOCA 158 
ANDRÉ LUIZ DE PAULA ALVES RODRIGUES 159 
ANDRÉIA APARECIDA DIAS 160 
AMARO VIANA CARVALHO 161 
LUCAS TADEU TRINDADE PROENCA 162 
ROCHANE EMANUELLE ALVES 163 
JÚLIO CÉSAR ZANELATO 164 
WILLIAM CÉSAR DE OLIVEIRA 165 
DANIELA COSTA MELO 166 
LEONARDO DIAS GONÇALVES 167 
PAULA GEÓRGIA PINTO COELHO 168 A ) 

Rua Diogo de VasonceIos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: wvw.ufop.br  - email: socireitoria.ufop.br  — Fcne: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



p 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
14 	 Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Orgãos Colegiados 

CLEIDERSON VINICIUS DINIZ ARAÚJO 169 
RAQUEL CRISTINE MENDES RAMOS 170 
ÉDIPO MENEZES DA SILVA 171 
JOELMA UMBELINO DA SILVA  172 
ANDRÉ LASNOR DA CRUZ 173 
ELISA CARMEN GABRIEL DE SOUZA 174 
GIORDAN MATHEUS GUIMARÃES 175 
FÁBIO OLIVEIRA MINEIRO MELO 176 
ROBERTO ARLINDO PINTO 177 
LETIERI FERNANDES PESSOA 178 
WAGNER ALEX MARTINS 179 
NAYARA FERREIRA LESSA 180 
TÁBATHA BARBOSA CAMPELO 181 
ALAETE JÚNIOR DE CASTRO 182 
GABRIELA DA SILVA BUDA 183 
RAQUEL SABINO FREITAS 184 
THOMAS ÉLISSON PEREIRA DOS ANJOS 185 
HENRIQUE MENEZES REIS 186 
NATHÁLIAVERCELLI DE ASSIS 187 
BRUNA SILVA DE FREITAS 188 
JENSFREY 189 
MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA GUIMARÃES 190 
VIVIANE MICHELLINE VELOSO DANESE 191 
BÁRBARA ELIANA DO PATROCINIO 192 
TENESCA DE QUINTAL SCOFIELD SORIANO 193 
OSEOS LINO DE LIMA 194 
MÁRCIA PRISCILLA CASTRO LANA 195 
DENISE IMACULADA TEIXEIRA 196 
TATIANA PINHEIRO CARVALHO 197 
SERGLEY DE MATOS NEVES 198 
JOSÉ LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 199 
SINARA CRISTINA DA SILVA 200 
ROBERTO DE PAULA UMBELINO 201 
WANESSA MILAGRES TEIXEIRA 202 
EVANDO APARECIDO GASQUE 203 
ELIDA REGINA DA SILVA OLIVEIRA 204 
DÉBORA LUCIANA DUMONT 205 
GABRIEL LIMA DE SOUZA 206 
CÉLIA PROCÓPIO DUARTE 207 
DIMAS MAGALHÃES BICALHO 208 
ERICK ALAN MOREIRA FERREIRA 209 
RAFAEL MARLON DE NOVAIS 210 
DOUGLAS NEVES DAS CHAGAS 211 
JOÃO HEUBERTT VIEIRA 212 
JOSIEMIA MILAGRES SILVA 213 
KATIUSCA ALVES DEMETINO SALGADO 214 
SÉRGIO ROBERTO DA SILVA GOMES 215 
FRANCISCO ÁUREO SILVA NICOLINO 216 
KIERLEY SEBASTIÃO DA SILVA 217 
JULIANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 218 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

r  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

FELIPE DATTI DIAS 219 	' 

CAMILA NOGUEIRA 220 
TÚLLIO SOUZA DE JESUS 221 
VICTOR REIS RAMOS 222 
FLÁVIO HENRIQUE FERREIRA JÚNIOR 223 
MARIANA SOUSA FARIA 224 
VALMIR SOARES JÚNIOR 225 
FELLIPE ALVES DE MORAIS 226 
FILIPE CABACINE LOPES MACHADO 227 
GUSTAVO DE ABREU SANTOS 228 
YARA CAMARA MOREIRA 229 
IGOR ALEX SANTOS SOARES 230 
RAQUEL MARIA OLIVEIRA SANTOS  231 
LÚCIA FATIMA DA SILVA SEABRA 232 
EUGÊNIO PACELI CERCEAU IBRAIM 233 
SILVANA HELO[SA CARDOSO RODRIGUES 234 
MERCEDES ESTELA GOMEZ RAINHO 235 
RITA DE CÁSSIA ANDRADE OTTONI 236 
MÁRCIO FERNANDES DA SILVA 237 
ANDRÉA CRISTINA DA SILVEIRA LANA 238 
HELENA GALDINA BEZERRA PORFIRIO 239 
NAICI CRISTINA MENDES 240 
AILTON FERNANDES 241 
ROBERTA LÚCIA DA SILVA 242 
GEORGE FREDMAN SANTOS OLIVEIRA 243 
ANTÔNIO SOARES DA SILVA 244 
ELIDIMAR DIAS DE MORAIS 245 
NARITA DA SILVA 246 
DENNIS SIMÕES RODRIGUES 247 
SILVIA LORENA DE ANDRADE ALVARENGA OLIVEIRA 248 
GIORGIO OLIVEIRA PEREIRA 249 
PATRFCIA RODRIGUES PINTO 250 
MEIRE DE CASTRO SILVA 251 
VALÉRIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 252 
CAROLINA CONCEIÇÃO DE SOUZA 253 
LEONARDO HENRIQUE DE FIGUEIREDO 254 
EDUARDO NAEGEL NETO 255 
GISLENE PROCÕPIO BARBOSA 256 
MICHELY FELÍCIO PINTO 257 
MATHEUS DA COSTA ALVES PEREIRA 258 
MARIANA ANDRADE SILVA 259 
HENRIQUE ALVES VIEIRA 260 
HENRIQUE ZUCARELI SANTIAGO 261 
RODRIGO DINIZ GOMES 262 
SANDRA MARA DE SOUZA ALVES  263 
TIAGO ESTEVÃO GUIMARÃES 264 
ÉDERSON LUIZ TEIXEIRA 265 
JÚLIO SÉRGIO DOS SANTOS 266 
MARINA RODRIGUES REIS DE CASTRO 267 
CAROLINA LACERDA ALMEIDA 

[ 	
268 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



a 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage. www.ufop.br  - email. soc@reitoria ufop.br  - Fone (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 

LUANA CLARICE DAS NEVES 269 
WILLIAM CESA DA FONSECA 270 
ALINE RUIZ MENEZES 271 
HELDER JOSÉ SANTOS LUZ 272 
BRUNA MENDES MORAIS 273 
CAMILA RODRIGUES CARNEIRO 274 
JOMAIRA LOPES DE SOUZA 275 
PAULO HENRIQUE ARAÚJO 276 
VICTOR FERREIRA DA SILVA 277 
CAROLINE SANTIAGO XAVIER 278 
TAIS ALVES MAGALHÁES 279 
FABIANO RICARDO SILVA 280 
FELIPE AUGUSTO FERNANDES 281 
MICHELLE XAVIER DE PAULA 282 
JÉSSICAXAVIER 283 
MOACIR GONÇALVES RAMOS 284 
RUBENS CRISTÓVAM GALLISA JÚNIOR 285 
REJANE LEAL KELLER 286 
MÁRCIA MARIA RORIZ 287 
RONALDO JERÔNIMO GUIMARÃES 288 
LUCIANA DE FÁTIMA CARNEIRO 289 
TEREZINHA MARIA NETA 290 
MAYB BEATRIZ DOS SANTOS 291 
CLEONICE SABINO GUIMARÃES 292 
SUSANA CRISTINA DE CARVALHO 293 
MARLY APARECIDA DA SILVA 294 
FILOMENA GERALDO NETA 295 
RAQUEL COTA MOREIRA PINTO 296 
LEONARDO LÚCIO FE R REIRA PENA 297 
MARIA IZABEL MONTEIRO MARINHO BARROSO 298 
LUCIENE APARECIDA VAZ DUARTE 299 
ROBERTO CÉSAR ANDRADE FAGUNDES 300 
LILIANE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 301 
ELODIA HONSE LEBOURG 302 
NICÉIA APARECIDA DA CUNHA SOUZA 303 
ADILSON JOSÉ RAMALHO 304 
ELVÉCIO ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 305 
WILSON JOSÉ GOMES 306 
DÉBORA CRISTINA RICCIOTTI PAREDES 307 
PRISCILA BUENO PINTO 308 
CLARISSE CHADES PINHEIRO 309 
MELINA APARECIDA DA SILVA 310 
CLÁUDIA HELENA ARAÚJO 311 
JULIANA CORINE DE SOUSA 312 
VALMIR MÁXIMO 313 
WILERSON OLIVEIRA NORONHA 314 
FELIPE DANIEL DO LAGO GODÓI 315 
SARA RODRIGUES FERRAZ 316 
BEATRIZ LATINI GOMES NETA 317 
RONNY JOSÉ DE OLIVEIRA 318 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

ri 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

1íL1,1A _ 

IVAN FACIO VIEIRA LEITE 319 
FELIPE EDUARDO PINHEIRO BASTOS 320 
FABRCIO NOCIOLINI 321 
~SUELI- RENE DOS REIS 322 
RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 323 
MARINÉIA MENDES 324 
GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA LEITE 325 
GISELA MORENA DE SOUZA 326 
DÉBORA DAS GRACAS ROQUE 327 
ÉDER DE CARVALHO CHAGAS 328 
STÉPHANIE LEMOS DE JESUS 329 
RICARDO DE OLIVEIRA TOBIAS 330 
RAISSA CAMILA MARQUES RODRIGUES DE PAULA 331 
LUIZ GUSTAVO GONZAGA MOREIRA 332 
MAIRA DE MELLO FERREIRA 333 
TAYANNE RENATA DE OLIVEIRA ARCEBISPO 334 
FELIPE FERREIRA MESQUITA 335 
FRANCYELE MAIA SOBREIRA 336 
THAÍS MOTTA DRUMOND 337 
ISADORA PENA DA SILVA 338 
BRUNA ELISA COSTA 339 
LUCAS LIMA DE OLIVEIRA 340 
GERALDO MAGELA DA SILVA GOMES 341 
JOSÉ MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO 342 
ROMILDA EUSTÁSIA NEPOMUCENO FURTADO 343 
MARIA DO CARMO FERREIRA DE SOUZA 344 
VAN ESSA ANDRÉA GONÇALVES TEODORO 345 
JAQUELINE VIDIGAL DO CARMO 346 
MERE LÚCIA SOARES 347 
LANY MARTINS TEIXEIRA 348 
JÚLIO CÉSAR NEVES 349 
MARIA CLÁUDIA CARVALHO COELHO 350 
MARILENE MACULADA DE ASSIS 351 
DIONÍSIO JOSÉ TEIXEIRA 352 
JULIANA FANTINI SILVA 353 
CLÁUDIA DE JESUS NEVES VIANA 354 
ÉRIKA DE DEUS MENEZES 355 
SIMEI GONDERIM DE JESUS 356 
MARIA MARGARETE DE SOUZA CUSTÓDIO 357 
HUGO DO NASCIMENTO MARINHO 358 
CRISTINA GONÇALVES DA SILVA 359 
EVALDO XAVIER DA PURIFICAÇÃO 360 
BRUNO CURTISS DOS SANTOS 361 
MARIA HELENA LINO FERNANDES 362 
LAUDISLEY SILVA MIRANDA 363 
JANE DA CONCEIÇÃO PEREIRA 364 
BRENO HENRIQUE MATIAS 365 
ARIELE APARECIDA PIRES DOMINGOS 366 
THAÍSE REGINA MATOS DE MORAIS 367 
JOANA PINTO WILDHAGEN 368 

F 

LA 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 

homepage' www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 35591212— Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

p LLJ1 

ANDRÉ LUIZ PEREIRA DE PAULA 369 
LIVIA NUNES PEREIRA 370 
NATÁLIA FERNANDA CHAVES 371 
RODRIGO ASSIS DOS SANTOS 372 
ISAURA MARIA DE CARVALHO GUIMARÃES 373 
JÚNIA RAFAELA CÉSARIO 374 
NARCISIO GONÇALVES MACIEL 375 
MARIANA MATOZINHO COLEN ADRIANO 376 
ALEX RODRIGUES BORGES 377 
ALISSON FERNANDO DO AMARAL 378 
ALICE CRISTINA DE OLIVEIRA PEDROSA RODRIGUES 379 
PATRíCIA ROBERTO RIBEIRO 380 
WANDERSON ALIS MARGARIDA 381 
ELIDA PEREIRA DE JESUS 382 
THIAGO GONZAGA DA SILVA QUEIROZ 383 
TATIANE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 384 
THALISSON HENRIQUE MARTINS SILVA 385 
ANA CARLA DA CRUZ 386 
MILAIDY ALMEIDA DELLAMORE PACHECO 387 
RAFAELA VASCONCELLOS VICARI 388 
CLEBER JÚNIOR FERREIRA 389 
REGINA CELI PEREIRA MOREIRA DA COSTA 390 
MEIREANE DA COSTA OLIVEIRA 391 
ERIVELTON ALESSANDRO PIMENTA DE JESUS 392 
DAIMAN OLIVEIRA DA COSTA 393 
PEDRO RODRIGUES FERREIRA DA SILVA 394 
ISRAEL MARINHO APARECIDO 395 
RAFAEL WILLIAN DA SILVA 396 
LUA CAMARGO DOS REIS 397 
KATHLIN DIAS PROCÓPIO 398 
IAISA HELENA MAGALHÃES 399 
LUIS AUGUSTO SANTOS TORRECILLAS ALMEIDA 400 
SCHEROWYLLIAN VIEIRA SOUZA REIS 401 
BÁRBARA MOREIRA INÁCIO CARDOSO 402 
ISABELA CRISTINA DE SOUSA 403 
DAMIANA TOM ERIA ANDRADE 404 
JOSÉ MÁRIO VIEIRA DE MEDEIROS 405 
RANIELLY AUGUSTO MARTINS 406 
KAIO CÉSAR BARRETO VIEIRA 407 
WELLINGTON FERREIRA DE SOUZA 408 
JAYNE CECILIA MARTINS 409 
ANTÔNIO LUIS DE OLIVEIRA GOMES 410 
MARIA DAS MERCEZ DE SOUZA NOVAES 411 
MARIA HELOÍSA SOARES DA MOTA 412 
CRISTIODATO PINTO DE G000I 413 
MARCOS ANTÔNIO DE JESUS 414 
IZABEL SALES CAMPOS 415 
NISIA DE FIGUEIREDO RIBEIRO 416 
TÚLIO CÉSAR PEGO ALMEIDA 417 
SOLANGE DA CONCEIÇÃO SILVA 418 '9 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - enail: soc@reitoria ufopbr— Fone. (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



.) 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

EDNÉIA JORDANI SILVA E SILVA 419 
ADRIANO CARLOS SALES 420 
LUCIANA DE FÁTIMA FERREIRA 421 
WILSON FERREIRA 422 
RENATA ADRIANA DA SILVA 423 
LAÉRCIO RAMOS FONSECA JÚNIOR 424 
TUDE TERENCIO LIMA LOBATO JÚNIOR 425 
ROSÂNGELA CRISTINA CASSIANO MENDES 426 
RAFEOS DE JESUS FERREIRA 427 
EDERLY APARECIDA XAVIER DA SILVA 428 
MARCO AURÉLIO RODRIGUES BATISTA 429 
ROMERO DAS MERCÉS MAPA 430 
MARLI MAMEDE DE MELO 431 
EDNARA MARLISE DE MORAES 432 
ÂNGELA RODRIGUES TOFFOLO DE QUEIROZ 433 
ANA DALVA DE FÁTIMA PEDRO 434 
ANDRÉ LUíS PONCIANO GOMES 435 
MÁRCIO IVAN DIAS FURTADO 436 
ANELISE ANDRADE DE SOUZA 437 
SHIRLEI APARECIDA BOTARO 438 
ROBERTO JOSÉ LOPES JÚNIOR 439 
DÁRCIO HENRIQUE DA CUNHA 440 
FERNANDA DA CONCEIÇÃO GOMES 441 
GILMARA BRUNA DO NASCIMENTO 442 
RONAN CÁSSIO FERREIRA MASSMANN 443 
DAN lELA CORDEIRO DE ARAÚJO ALMEIDA GONÇALVES 444 
ELAINE APARECIDA SANTOS DA SILVA 445 
LEONARDO DE ALMEIDA NASCIMENTO 446 
FABRICIO HENRIQUE DE FARIA 447 
JACILAINE DE PAULA BARBOSA 448 
ADRIANO ALVES DE AZEVEDO 449 
GEOVANI COSTA DE SOUZA. 450 
ALEX DA SILVA DENADAI 451 
DIANA CENEM DOS SANTOS 452 
MARCELO CATARINA DE SIQUEIRA 453 
EDMAR FERNANDES FERREIRA 454 
CLÓVIS FRANCA MAGALHÃES 455 
RENATA CÉLIA FERREIRA DA PAIXÃO 456 
ALINE DOMINGUES DE ALMEIDA LIMA 457 
JORGE BENEDITO DE FREITAS TEODORO 458 
TAINARA DE ALMEIDA SANTOS 459 
FLÁVIA APARECIDA DA COSTA 460 
HENRIQUE FERREIRA CÂNDIDO 461 
ANDRÉ DE CÉSARI MARTINS ESTAISLAU 462 
ERIC MOREIRA TORRES 463 
FILIPE NERI MARINHO 464 
VIVIANE ALVES FERNANDES 465 
PAULO DOS SANTOS FRANCA 466 
NATHALI DE FÁTIMA MOREIRA 467 
LUISA MARIA DIÓGENES DA CUNHA MENEZES 468 

ria 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400 000 - Ouro Preto - MG 

homepage: www.ufop.br  - email; socreitoria.ufop.br — Fone: (0xx31) 35591212— Fax: (0xx31)3559-1228 



a  4P 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

KÊNIA MARISE DA SILVA  469 
CRISTIANE DE SOUZA XAVIER 470 
DANILO BIANCHI MOREIRA 471 
GIOVANI HENRIQUE PINTO DA SILVA 472 
JOÃO CARLOS BRANDÃO MARTINS 473 
JOSEANE SARTORI SILVA 474 
YURI COELHO NETO MIRANDA 475 
ANDERSON MARTINS SILVA 476 
TAíS DA SILVA VIEIRA 477 
PRISCILA SILVA GOMES 478 
LUDMILA FAGUNDES DE OLIVEIRA 479 
SAULO AUGUSTO ROSA DA SILVA 480 
MIRIAN AKIKO BALBONI MIYAKE 481 
THA1SA SOUZA E SILVA 482 
DRIELE ANTUNES DE ASSIS 483 

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto na 
Portaria MP n° 450, de 06 de novembro de 2002. 

Preto, em 19 de dezembro de 2011. 

Pro"Joo Luiz Martins 
( Pesidente 

NJLE #..PtflQ EM 	
'STRA11VO 

3DEZ 2011 O 45 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage. www,ufop.br - email soc©reitoria.ufop.br — Fone. (Oxx31) 3559.1212 - Fax. (Oxx31)3559-1228 


